август, король. місце великої канцелярської печатки королівства.
Підтвердження прав і привілеїв львівського братства.
венцеслав Францішек Тшцінський, равський чашник, секретар священного королівського 

маєстату.

1 Йдеться про облоги львова військами Хмельницького у 1648 і 1655 рр., військами трансільванського 
князя георгія ракоці 1657 р. та облоги й напади турецько-татарських військ 1672 та 1695 рр.

26

1713 р., березня 25, Варшава
Август ІІ на прохання старших української громади Львова звільняє українське населення міста від 

сплат несправедливо накладених на нього податків та контрибуцій

Ориг.: Цдіаул. – Ф.129, оп.1, спр.788, арк.1-3. Папір: 21,5x35,6 см. написи: “Rescriptum Nationi 
Ruthenae Romano Unitae civitatis Leopoliensis” (XVIII); “Inductum ad acta officii consularis civitatis antiquae 
Varsaviae feria quinta post dominicam Laetare Quadragessimalem proxima, die 30 mensis Martii anno Domini 
1713. Feria sexta post dominicam Jubilare proxima, anno Domini 1713” (XVIII); “Ad personalem oblationem 
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honoratorum Petri Semianowicz et Andreae Demianowicz confraternitatis Stauropigianae seniorum, civium 
Leopoliensium innocontentae literae rescriptivae ad acta castrensia capitanensia Leopoliensia per oblatam por-
rectae, susceptae et inductae” (XVIII). Печатка: Gum., XXXIX, N139.

Коп.: Цдіаул. – Ф.129, оп.1, спр.788, арк.4-6.
Опубл.: копыстянский, №27.

ugustus II Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, 
Samogitiae, Kiioviae, Volhiniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae, 
Czerniechoviae, nec non haereditarius dux Saxoniae et princeps elector. Significamus 
praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis, tam praesentibus, quam 
futuris. Quod cum quaesti fuissent coram nobis et consiliariis nostris ad latus nostrum 

assidentibus nobiles et honorati Stephanus Laskowski ac Petrus Semianowicz, seniores nationis 
Ruthenae, cives nostri Leopolienses, ritus et fidei Graeco Ruthenae, Romano unitae, suo nomine et 
tamquam plenipotentes totius nationis Ruthenae civium et suburbanorum Leopoliensium subditorum 
nostrorum, eos non mediocri iniuria et gravamine a nobilibus et spectabilibus proconsule, consulibus, 
advocate et scabinis, totaque communitate Polonorum civitatis eiusdem Leopotiensis propterea affici, 
quod ipsos uti aequalia membra unicae reipublicae civitatis nostrae Leopoliensis pariaque onera, 
dationes et contributiones, tam nostras regias, reipublicae, quam civitatis eiusdem et alias quasvis 
una cum aliis civibus Polonis sustinentes, ad privilegia, libertates et praerogativas, quibus ceteri cives 
nostri Leopolienses Poloni gaudent, admittere nolint, in grave damnum, ignominiam et praeiudicium 
ipsorum Ruthenorum, supplicassentque nobis pro eis ipsi consiliarii nostri lateri nostro assidentes, 
ut indemnitationem hac in parte consulere prospicereque dignaremur. Nos itaque supplicationi eius-
modi eorum, uti iustae et legitimae benigne annuentes simulque habentes rationem laudabilis actus 
sancte Unionis cum sacra ecclesia Romana in anno 1700 die 29 Maii sub tempus senatus consilii 
Varsaviae facti, et in punctu sexto diplomatis die 15 Junii declarati, per quod diploma iam omnes 
cives subditos nostros Ruthenos, ubique in civitatibus nostris et republica existentes, cum ceteris 
civibus nostris Polonis coaequavimus, tum modo tantum, quoniam nobilis magistratus Leopoliensis 
eos his uti ac frui permittere nolit, sed iniuste et illicite contra iura et privilegia ipsis etiam Ruthenis 
a serenissimis antecessoribus nostris benigne data et dotata, servientia, tum per nos approbata, eis 
libere frui et gaudere denegant, sed et in magnum damnum et praeiudicium eorundem civium nos-
trorum Leopoliensium Ruthenorum non attento eo diplomate et rescriptis nostris temere iure agere 
volunt, contributiones vero pro talibus expensis eosdem Ruthenos contribuere vi adstringunt et so-
licitant, ideo nos omnes cives nostros Leopolienses Ruthenos, tam in civitate, quam et suburbanos 
ab eiusmodi dationibus et contributionibus, quae contra ipsos contribuuntur exceptis reipublicae, 
liberos hoc privilegio et rescripto nostro pronunciamus et esse volumus, nec per quempiam, vel cui-
uscunque familiae executionem ad id stringi, quo usque haec causa in iudiciis nostris indecisa fuerit, 
posse declaramus et cavemus pro gratia nostra regia, debitoque suo ac sub poena quinque millium 
aureorum1 Hungaricalium, medietatem fisco nostro aliam vero parti gravatae, in casu contraventionis 
irremissibiliter, cui privilegio nostro, tam aemanata, quam aemananda ex cancellaria nostra nihil 
nocere possunt et pro nullis et invalidis ea esse in hac causa declaramus. In cuius rei fidem manu 
nostra regia subscripsimus sigillumque regium apponi iussimus. Datum Varsaviae die XXV Martii, 
anno MDCCXIII, regni vero nostri XVI anno.
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Augustus rex. 
Andreas Ichołowski cancellariae sacrae regiae maiestatis sigillo maiori regni secretarius.